

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 49

06-12-2023

Forskelsbehandling af ældre lejere i plejeboliger

Til dig, der er frivillig inden for det ældre- og sundhedspolitiske samt koordinatører og formænd

Ældre Sagen har, d. 24. november 2023 sendt brev til social- og boligministeren vedr. almenboliglovens §74a.

Ældre Sagen gør social- og boligministeren opmærksom på, at der fortsat er en mulig forskelsbehandling af mennesker med demens, som på grund af demenssygdommen ikke kan gøre for, at de kommer til at ødelægge deres lejemål (fx en plejebolig).

Ældre lejere af en almen plejebolig kan være i en situation, hvor den ældre på grund af demens ikke kan gøre for, at boligen ødelægges. I sådan en situation skal den ældre selv betale for istandsættelse af lejeboligen. Det gælder dog ikke for yngre mennesker med et handicap, som på grund af deres funktionsnedsættelse kommer til at ødelægge boligen. I den situation skal kommunen nemlig betale for istandsættelsen.

Ældre lejere i almene plejeboliger kan dermed udsættes for forskelsbehandling i forhold til yngre. Denne forskelsbehandling er efter Ældre Sagens opfattelse helt uacceptabel.

[Læs det hele her](#)

Brev til erhvervsministeren vedr. kreditvurdering

Til dig, der er frivillig inden for det ældre- og sundhedspolitiske samt koordinatører og formænd

Ældre Sagen har, d. 30. november 2023 sendt et brev til erhvervsministeren vedr. konsekvenser af strengere krav til kreditvurdering

De nye regler for optagelse af mindre lån med kort tilbagebetalingshorisont – også kaldet kviklån – har medført et utilsigtet problem for flere seniorer og ældre. Låntypen har nemlig tidligere været hyppigt anvendt, når der skulle købes fx nye briller eller høreapparater.

Ældre Sagen har henvendt sig til erhvervsministeren for at gøre opmærksom på problemet og stiller sig til rådighed for bidrag til en løsning.

[Læs det hele her](#)

Deltagere søges til forskningsprojekt

Til alle

Er du stoppet med at arbejde, på grund af ændringer på din arbejdsplads? Det kunne fx være en ny leder, en omstrukturering, nye arbejdsopgaver eller andet. Så vil aldringsforsker Aske Juul Lassen gerne have lov til at interviewe dig.

I forbindelse med Ældre Sagens Fremtidsstudie kom det frem, at 29% af pensionisterne gerne ville have fortsat med at arbejde. Af dem stoppede 20% pga. ændringer på arbejdspladsen.

Men hvordan opleves ændringer på arbejdspladsen, og hvordan fører de til pension? Det er ikke hidtil blevet undersøgt med kvalitative metoder.

I januar og februar 2024 vil Aske Juul Lassen derfor interviewe pensionister, der måske gerne ville være fortsat lidt længere, men som stoppede på grund af ændringer på arbejdspladsen. Undersøgelsen er støttet af Ældre Sagen.

Interviewet varer 1-3 timer og foregår i dit hjem eller lokalområde.

Interviewene følger gældende retningslinjer for anonymisering og databehandling.

Skriv til aske@3akt.dk eller ring på 22920212 for at høre nærmere.

Send dit juleønske til fremtidens ældrepleje

Til alle

Hvad er dit ønske til fremtidens ældrepleje?

I Ældre Sagen har vi mange forslag til, hvordan ældreplejen bør være i fremtiden. Men hvad betyder noget for dig?

Lige nu samler sekretariatet ønsker ind fra medlemmer, frivillige og følgere på sociale medier. På den måde sætter vi ældreplejen på dagsordenen, og vi får indblik i, hvad der rører sig rundt om i landet. Vi formidler herefter ønskerne til politiske beslutningstagere som en del af sekretariatets politiske arbejde.

Hvis du vil have dit ønske med, så send det til kommunikationsrådgiver Pernille Bruggeling på pb@aeldresagen.dk senest, d. 15/12 2023.

Ønsket kan være på vegne af dig selv, en, du har kær eller alle ældre rundt om i landet. Kun fantasien sætter grænser.

Se mere på Ældre Sagens Facebook-side

Husk tidlig deadline for næste Det Sker Lokalt

Til dig, der er formand eller frivillig inden for arrangementer og aktiviteter
Vær opmærksom på lang dækningsperiode i næste Det Sker Lokalt.

Når juni-bladpakken næste år droppes, udgår Det Sker-juni samtidig.

Det betyder, at Det Sker-april skal dække alle aktiviteter og arrangementer i april, maj, juni, juli og en del af august.

Bemærk, at deadline for april-bladet er i januar. Det betyder måske, at I skal have jeres aktiviteter og arrangementer i april, maj, juni, juli og en del af august på plads tidligere end I plejer, så det kan nå at komme med i Det Sker. De fleste lokalredaktører har deadline midt i januar.

Det Sker Lokalt april udvides med flere sider, så der bliver plads til alle arrangementer og aktiviteter fra april til august.

Læs om Det Sker Lokalt og dækningsperioder her